



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1892 | Quarta-feira, 18 de novembro de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação.....	01
Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	07
DIRETRAN.....	07

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 178/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de combustíveis, arla 32 e outros, para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 2 de Dezembro de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 2 de Dezembro de 2020; início da sessão às 9h do dia 2 de Dezembro de 2020; oferecimento de lances a partir das 10h do dia 2 de Dezembro de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 17 de Novembro de 2020.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 179/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para execução de serviços de sondagem de simples reconhecimento à percussão, consistindo em ensaio de penetração dinâmica. Credenciamento até as 9h30min do dia 2 de Dezembro de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 10h30min do dia 2 de Dezembro de 2020; início da sessão às 10h30min do dia 2 de Dezembro de 2020; oferecimento de lances a partir das 14h do dia 2 de Dezembro de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 17 de Novembro de 2020.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Tomada de Preços nº 016/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14h30min do dia 7 de Dezembro de 2020, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação de tratamento acústico no auditório do Centro Cultural no Município de Cianorte. Valor Máximo: R\$ 142.788,61 (cento e quarenta e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos). Prazo para execução: 45 (quarenta e cinco) dias a partir da ordem de serviços. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou no Portal da Transparência do Município de Cianorte através do link: <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2020.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 01/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 02/2020, homologado em 11/02/2020. Valor Homologado: R\$ 167.130,00 (cento e sessenta e sete mil, cento e trinta reais).

Objeto: Aquisição de conjuntos escolares (mesa e cadeira) para alunos da rede municipal de ensino,

Empresa: Tecvendas Comércio e Representações Comerciais Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

QUADRO A – AMPLA CONCORRÊNCIA							
Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	24083	465,00	UN	Conjunto aluno / CJA – 03 (Para alunos com altura entre 1,19 e 1,42. Conforme Termo de Referência).	cequipel	R\$ 270,00	125.550,00

QUADRO B – RESERVA DE COTA							
Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Teto Máximo Unitário	Valor Total
1	24083	154,00	UN	Conjunto aluno / CJA – 03 (Para alunos com altura entre 1,19 e 1,42. Conforme Termo de Referência).	cequipel	R\$ 270,00	41.580,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de fevereiro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 02/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

Republishado por Incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 217/2019, homologado em 12/02/2020.

Valor Homologado: R\$ 9.960,00 (nove mil, novecentos e sessenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição fralda descartável tamanho P, para distribuição gratuita aos pacientes atendidos através das equipes de saúde da família da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte..

Empresa: Carol Comercial Eireli.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Valor Total
1	12104	1.200	PCT	Fralda descartável adulta, tamanho P, pacote com 10 unidades, anatômico, até 40 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multi ajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de até 70cm, composição: polpa/ fibras de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, fibras de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera.	MAXICLEAN	R\$ 8,30	R\$ 9.960,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 03/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 01/2020, homologado em 12/02/2020. Valor Homologado: R\$ 117.980,00 (cento e dezessete mil e novecentos e oitenta reais)

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e reformas em tapeçarias de almofada, calça estimulativa, colchonete e tatame para os Centros Municipais de Educação Infantil

Empresa: STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Valor Total
1	24294	40,00	Un	Confecção de almofada em formato de cobra, colorida. Peça fabricada com revestimento em corvin corano colorido, preenchida com espuma em flocos. Comprimento: 2,5 metros.	Stop car	327,00	13.080,00
3	24296	30,00	Un	Confecção de calça estimulativa - apoio para bebê. Fabricada com revestimento em corvin corano colorido, preenchida com espuma em flocos. Comprimento aproximado: 1,25 metros; circunferência da cintura, medida aproximada: 1,00 metros.	Stop car	349,00	10.470,00
4	7090	800,00	Un	Serviço de confecção de colchonete medindo 0,60mx1,25m, com altura de 0,06m, densidade 33, revestimento em corvin	Stop car	89,00	71.200,00
7	27865	40,00	Un	Reforma de tatame medindo 2,50 m x 2,00 metros, com altura de 4 cm, espuma densidade 33, revestimento corvin corano. Cor a ser definida.	Stop car	245,00	9.800,00
8	27863	30,00	Un	Reforma de calça estimulativa - apoio para bebê. Fabricada com revestimento em corvin corano colorido, preenchida com espuma em flocos. Comprimento aproximado: 1,25 metros; circunferência da cintura, medida aproximada: 1,00 metros.	Stop car	199,00	5.970,00
9	27862	50,00	Un	Reforma de almofada retangular, 70cm x 70cm, preenchida com flocos de espuma, revestimento em corvin corano. Cores diversas.	Stop car	41,50	2.075,00
10	27861	30,00	Un	Reforma de almofada em formato de cobra, colorida. Peça fabricada com revestimento em corvin corano colorido, preenchida com espuma em flocos. Comprimento: 2,5 metros.	Stop car	179,50	5.385,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 04/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 01/2020, homologado em 12/02/2020. Valor Homologado: R\$ 37.512,00 (trinta e sete mil e quinhentos e doze reais)

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e reformas em tapeçarias de almofada, calça estimulativa, colchonete e tatame para os Centros Municipais de Educação Infantil

Empresa: ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS P/VEÍCULOS LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Valor Total
6	27864	800,00	Un	Reforma de colchonete medindo 0,60 m x 1,25 metros, com altura de 6 cm, espuma densidade 33, revestimento em corvin corano. Cor a ser definida.	roccão	46,89	37.512,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 05/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 01/2020, homologado em 12/02/2020. Valor Homologado: R\$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais)

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e reformas em tapeçarias de almofada, calça estimulativa, colchonete e tatame para os Centros Municipais de Educação Infantil

Empresa: Vittaflex Indústria e Comércio de Móveis e Colchões Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Valor Total
2	24295	80,00	Un	Confecção de almofada retangular, 70cm x 70cm, preenchida com flocos de espuma, revestimento em corvin corano. Cores diversas.	vittaflex	40,00	3.200,00
5	12894	60,00	Un	Serviço de confecção de tatames medindo 2,50mx2,00mx0,04m em espuma densidade 33, revestido em corvin	vittaflex	300,00	18.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 06/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 215/2019, homologado em 13/02/2020.

Valor Homologado: R\$ 3.220,00 (três mil duzentos e vinte reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, aparelhos de informática e roupeiro de aço para as secretarias em geral.

Empresa: D&F Comércio de Materiais e Equipamentos Eireli

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Valor Total
A	31	42305	4,00	Un	FRIGOBAR CONFORME (Conforme anexo VII)	Midea	805,00	3.220,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 07/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 215/2019, homologado em 13/02/2020.

Valor Homologado: R\$ 108.900,00 (cento e oito mil e novecentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, aparelhos de informática e roupeiro de aço para as secretarias em geral.

Empresa: 3D Projetos e Assessoria em Informática LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Valor Total
A	40	50269	8	Un	Computador - 8ª geração do processador Intel Core i7-8700 - (Conforme anexo VII)	DELL	9.575,00	76.600,00
A	41	50270	10	Un	Monitor de vídeo - 27" - c(Conforme anexo VII)	DELL	3.230,00	32.300,00



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 08/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 215/2019, homologado em 13/02/2020.

Valor Homologado: R\$ 1.060,00 (mil e sessenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, aparelhos de informática e roupeiro de aço para as secretarias em geral.

Empresa: GRM Tecnologia e Serviços LTDA EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Valor Total
A	25	24343	2,00	Un	TELA DE PROJEÇÃO (Conforme anexo VII)	GMR/GTTM180	530,00	1.060,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 09/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 215/2019, homologado em 13/02/2020.

Valor Homologado: R\$ 13.481,60 (treze mil quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, aparelhos de informática e roupeiro de aço para as secretarias em geral.

Empresa: Lettech Ind. Com. De Equipamentos.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Valor Total
A	16	48174	32	Un	Web Cam (Conforme anexo VII)	PRO C920	288,80	9.241,60
A	27	24342	2	Un	PROJETOR MULTIMÍDIA (Conforme anexo VII)	ACER x1123H	2.120,00	4.240,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 10/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 215/2019, homologado em 13/02/2020.

Valor Homologado: R\$ 102.093,00 (cento e dois mil e noventa e três reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, aparelhos de informática e roupeiro de aço para as secretarias em geral.

Empresa: Nuvemprime Informática LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Valor Total
B	1	48157	120	Un	TABLET (Conforme anexo VII)	Multilaser/M10A	569,00	68.280,00
C	1	48157	40	Un	TABLET (Conforme anexo VII)	Multilaser/M10A	569,00	22.760,00
A	21	35855	8	Un	MONITOR (Conforme anexo VII)	DELL/P2018H	810,00	6.480,00
A	26	30599	3	Un	NOBREAK 600VA - (Conforme anexo VII)	SMS/600va Station II Bivolt	341,00	1.023,00
A	28	42293	2	Un	TELEVISOR COM TECNOLOGIA SMART TV LED 43 POLEGADAS (Conforme anexo VII)	AOC/43S5295	1.775,00	3.550,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 11/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 215/2019, homologado em 13/02/2020.

Valor Homologado: R\$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, aparelhos de informática e roupeiro de aço para as secretarias em geral.

Empresa: PA Comércio e Serviços Gerais Eireli.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Valor Total
A	15	48172	100	Un	Telefone sem fio (Conforme anexo VII)	Elgin TSF8001	94,00	9.400,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 12/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 185/2019, homologado em 13/02/2020.

Valor Homologado: R\$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais)

Objeto: Contratação de serviços veterinários para realização de procedimentos cirúrgicos para castração em gatos (macho e fêmea)

Empresa: Amanda Regina dos Reis Poteceli

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
1	42251	500,00	UN	Prestação de serviços de castração em gatos (macho e fêmea) conforme especificações descritas abaixo	95,00	47.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 13/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 219/2019, homologado em 13/02/2020.

Valor Homologado: 181.155,50 (cento e oitenta e um mil e cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Objeto: Aquisição A.T.I (academia da terceira idade) e A.P.I (Academia da primeira idade)

Empresa: Delva Fabricação de Peças em Metais Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	48888	4,00	UN	API – GANGORRA DE PÉ EQUILIBRISTA Posicionar-se de pé com as mãos nas barras laterais. O movimento se dá quando um dos usuários flexiona os braços, inclinando o corpo para frente e o outro estendendo os braços, jogando o quadril para trás. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 3" ½ x 3,75 mm; 2" x 2; 1" ½ x 1,50 mm; tubos de aço carbono treliado de no mínimo 2" ½ x 7 mm. Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75 mm. Pinos maciços, rolamentos, tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig. Chumbador com flange de no mínimo 230 mm x 3/16", corte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8" x 1 ½" e arruela zincada de no mínimo 5/8", hastes de ferro maciço treliado de no mínimo 3/8". Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3" ½ com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo. Parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Adesivo refletivo destrutivo indicando dados do fabricante. Instalação inclusa. O equipamento deve ser fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR 16071.2012.	Vaxx fitness	1.900,00	7.600,00



Item	Cód.	Qtd	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Item	Cód.	Qtd	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	48889	4,00	UN	<p>API – ESCALADA TORCIDA</p> <p>Escalar o equipamento, apoiando os pés nas travessas e mãos na estrutura lateral. Após alcançar a altura máxima, mudar para a outra perna da escada.</p> <p>Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 3" 1/2 x 2 mm; 1" 1/2 x 1,50 mm; 1" x 1,20 mm. Barra chata de no mínimo 2" 1/2 x 1/4". Tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig. Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3" 1/2 com acabamento esférico. Parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Adesivo refletivo destrutivo indicando dados do fabricante. Instalação inclusa.</p> <p>O equipamento deve ser fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR 16071:2012</p>	Vauxx fitness	1.377,50	5.510,00	8	48895	9,00	UN	<p>Multi - exercitador com seis funções:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Flexor de pernas 2. Extensor de pernas 3. Supino reto sentado 4. Supino inclinado sentado 5. Rotação vertical individual 6. Puxada alta <p>Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2" 1/2 x 2mm; 1" 1/2 x 1,50mm; 2" x 2mm; 1" 1/2 x 3mm; 1" x 1,50mm; 1" 1/2 x 1,50mm; oblongo de no mínimo 20 x 50 x 1,50mm. Pinos maciços, rolamentos (rolamentos duplos) e buchas acetil nas articulações superiores, pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabol); cortes a laser; tampão de metal arredondado, especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox, carga máxima de peso 5 kg por disco oferecendo total segurança aos usuários, permitindo portanto, que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.</p>	Vauxx fitness	2.850,00	25.650,00
3	48890	4,00	UN	<p>API – TORNADO TRIPLIO</p> <p>Girar em torno do eixo segurando no volante (três alturas), com os pés apoiados no disco da base. Os movimentos giratórios aumentam ou diminuem de velocidade conforme o balanceio do quadril.</p> <p>Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 4" x 3 mm; 3" 1/2 x 3,75 mm; 2" x 2 mm; 1" 1/2 x 1,50 mm; 1" x 1,50 mm; 3/4" x 1,20 mm. Barra chata de no mínimo 3/16" x 1" 1/4". Chapa de aço carbono de no mínimo 4,75 mm; 3 mm; 1,90 mm. Pinos maciços, rolamentos. Tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig. Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3" 1/2, 2" com acabamento esférico. Parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Bucha em acetil. Acabamento em plástico injetado e/ou emborrachado. Chumbador com flange de no mínimo 230 mm x 3/16", corte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8" x 1" 1/4" e arruela zincada de no mínimo 5/8", hastes de ferro maciço treifado de no mínimo 3/8". Adesivo refletivo destrutivo indicando dados do fabricante. Instalação inclusa.</p> <p>O equipamento deve ser fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR 16071:2012.</p>	Vauxx fitness	1.700,50	6.802,00	9	48896	9,00	UN	<p>Alongador com três alturas</p> <p>Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2" x 2mm; 1" x 1,50mm; 3" 1/2 x 4mm; 4" x 3mm; 3/4" x 1,50mm. Pinos maciços, pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores com flange de no mínimo 240mm x 1/2" e com parafusos de fixação); cortes a laser; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox oferecendo total segurança aos usuários, permitindo portanto, que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.</p>	Vauxx fitness	902,50	8.122,50
4	48891	4,00	UN	<p>PONTE DE CORRENTE COM ARGOLAS</p> <p>Trabalha a coordenação motora, agilidade, equilíbrio e consciência corporal da criança.</p> <p>Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 5" x 2 mm; 3" 1/2 x 3,75 mm; 2" 1/2 x 2mm; 1" 1/2 x 1,50 mm. Barra chata de no mínimo 2" 1/2 x 1/4". Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75 mm. Barra redonda maciça de no mínimo 1/2". Tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig. Corrente de elos de aço carbono de no mínimo 6 mm. Adesivo refletivo destrutivo de alta fixação indicando dados do fabricante e advertências. Instalação inclusa.</p> <p>O equipamento é fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR 16071:2012</p>	Vauxx fitness	2.470,00	9.880,00	10	48897	9,00	UN	<p>Remada sentada / simulador de remo</p> <p>Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2" x 2mm; 1" 1/2 x 1,50mm; 1" x 1,50mm; rolamentos duplos, pintura da pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabol); cortes a laser; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox; tampão de metal estampados e arredondado; bancos arredondados sem quina, carga (relativa de no mínimo 10% a massa corporal do usuário); oferecendo total segurança aos usuários, permitindo portanto, que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas e que permitam a prática de 1 (um) usuário. Instalação inclusa.</p>	Vauxx fitness	950,00	8.550,00
5	48892	4,00	UN	<p>API – SIMULADOR DE CAVALGADA INFANTIL</p> <p>Aumenta a mobilidade dos membros inferiores e desenvolve a coordenação motora da criança, através de movimentos que imitam uma cavalgada.</p> <p>Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 2" x 2mm; 1" 1/2 x 1,50 mm; 1" x 1,50 mm; 3/4" x 1,20 mm. Barra chata de no mínimo 3/16" x 1" 1/4". Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75 mm; 2 mm; 3 mm. Tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig. Acabamento em plástico injetado e/ou emborrachado. Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 2" com acabamento esférico Adesivo refletivo destrutivo indicando dados do fabricante. Instalação inclusa.</p>	Vauxx fitness	864,50	3.458,00	11	48898	9,00	UN	<p>Simulador de cavalgada – duplo</p> <p>Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2" 1/2 x 2mm; 2" x 2mm; 1" 1/2 x 1,50mm; 1" x 1,50mm; 1" 1/2 x 1,50mm; ferro chato de no mínimo 2" 1/2 x 1/4"; Pinos maciços, rolamentos (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabol); cortes a laser; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox; tampão de metal arredondado; bancos estampados e arredondados sem quina; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.</p>	Vauxx fitness	1.995,00	17.955,00
6	48893	4,00	UN	<p>API – ESQUI INFANTIL</p> <p>Aumenta a mobilidade dos membros inferiores e superiores, além dos quadril.</p> <p>O aparelho também melhora a função cardiorespiratória e ajuda a desenvolver a coordenação motora.</p> <p>Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 2" x 1,50 mm; 1" 1/2 x 3 mm; 1" x 1,50 mm. Tubo de aço carbono treifado 2" x 5,50 mm SCHEDULE 80 (60,30 x 49,22). Metalão de no mínimo 30 mm x 50 mm x 2 mm. Chapa de aço carbono de no mínimo 3 mm; 1,90 mm. Barra chata de no mínimo 3/16" x 1" 1/4". Pinos maciços, rolamentos (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, batentes redondos de borracha (53mm x 30mm), solda mig, chumbador parabol de no mínimo 3/8", parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras; tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 2" com acabamento esférico. Acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Adesivo refletivo destrutivo indicando dados do fabricante. Instalação inclusa.</p>	Vauxx fitness	864,50	3.458,00	12	48899	9,00	UN	<p>Esqui – duplo</p> <p>Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2" 1/2 x 2mm; 1" x 1,50mm; 1" 1/2 x 1,50mm; metalão de no mínimo 30 x 50 x 2 mm, chapa anti-derrapante de no mínimo 3mm; Pinos maciços, rolamentos (rolamentos duplos) e buchas acetil nas articulações superiores, pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabol); cortes a laser; tampão de metal arredondado, especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox, oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.</p>	Vauxx fitness	2.090,00	18.810,00
7	48894	4,00	UN	<p>API – GIRA-GIRA PLANETA TERRA</p> <p>Girar sentado e/ou em pé com apenas um impulso. Utilização para até 6 crianças simultaneamente.</p> <p>Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 2" x 1,50mm. Metalão de aço carbono de no mínimo 30 mm x 50 mm x 2 mm e chapa de aço carbono de no mínimo 2mm. Tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig e rolamentos. Chumbador com flange de no mínimo 230 mm x 3/16", corte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8" x 1" 1/4" e arruela zincada de no mínimo 5/8", hastes de ferro maciço treifado de no mínimo 3/8". Adesivo refletivo destrutivo indicando dados do fabricante. Instalação inclusa.</p> <p>O equipamento deve ser fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR 16071:2012.</p>	Vauxx fitness	1.805,00	7.220,00	13	48900	9,00	UN	<p>Simulador de caminhada – duplo</p> <p>Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2" 1/2 x 2mm; 2" x 2mm; 1" 1/2 x 1,50mm; chapa anti-derrapante de no mínimo 3mm; Pinos maciços, rolamentos (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabol); cortes a laser; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox, oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.</p>	Vauxx fitness	1.121,00	10.089,00
								14	48901	9,00	UN	<p>Pressão de pernas – duplo</p> <p>Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2" x 2mm; 3" 1/2 x 4mm; 2" x 4mm; 4" x 3mm; bancos estampados e arredondados com chapa de no mínimo 2mm sem quinas. Pinos maciços, rolamentos (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores com flange de no mínimo 240 mm x 1/2" com parafusos de fixação); cortes a laser; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.</p>	Vauxx fitness	1.225,50	11.029,50
								15	48902	9,00	UN	<p>Surf – duplo</p> <p>Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2" x 2mm; 1" 1/2 x 1,50mm; 3" 1/2 x 4mm; chapa anti-derrapante de no mínimo 3mm; Pinos maciços, rolamentos (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores com flange 240 mm x 1/2" e com parafusos de fixação); cortes a laser; tampão de metal arredondado; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes à ações climáticas. Instalação inclusa.</p>	Vauxx fitness	1.045,00	9.405,00



Item	Cód.	Qtd	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	48903	9,00	UN	<p>Rotação dupla diagonal – duplo</p> <p>Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2" x 2mm; 1" x 1,50mm; 3/4" x 2mm, 1/2" x 1,50mm; rolamentos duplos, pintura a pó eletrostática, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores com flange de no mínimo 240 mm x 1/4" e com parafusos de fixação); cortes a laser, parafusos allen de aço; bola de resina; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox; tampão de metal arredondado; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instalados em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes a ações climáticas. Instalação inclusa.</p>	Vaxx fitness	950,00	8.550,00
17	48904	9,00	UN	<p>Rotação vertical – duplo</p> <p>Fabricados com tubos de aço carbono de no mínimo 2" x 2mm; 1" x 1,50mm; 3/4" x 2mm, 1/2" x 1,50mm; rolamentos duplos, pintura a pó eletrostática, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores com flange de no mínimo 240 mm x 1/4" e com parafusos de fixação); cortes a laser, parafusos allen de aço; bola de resina; especificações musculares em cada aparelho em baixo relevo em inox; tampão de metal arredondado; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo que os aparelhos possam ser instalados em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes a ações climáticas. Instalação inclusa.</p>	Vaxx fitness	931,00	8.379,00
18	48905	9,00	UN	<p>Placa - Material utilizado: tubo de aço carbono de no mínimo 1,020, 2" x 2mm, chapa 1.000 x 2.000 x 1,5mm; 3" x 1,50mm; pintura "epoxy" eletrostática, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento de no mínimo 50 cm abaixo do concreto; adesivada frente e verso; contendo todos os aparelhos com especificações de musculatura envolvida e a logomarca da empresa; a placa não contém quinás, moldura tubular. Instalação inclusa.</p>	Vaxx fitness	1.187,50	10.687,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de fevereiro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 14/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 04/2020, homologado em 14/02/2020. Valor Homologado: R\$ 139.008,30 (cento e trinta e nove mil e oito reais e trinta centavos)

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, tais como: barras de ferro, sacas de cal, argamassa e demais materiais correlatos

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
B	1	850	CIMENTO COM 50 KG CPIIZ32	SC	2.700,0000	R\$ 19,78	53.406,00	nacional
A	2	50319	Barras de ferro 1/4 com 12 metros	UN	1.000,0000	R\$ 14,80	14.800,00	gerdau
A	3	50321	Barras de ferro 1/2" (12,5mm).	UN	60,0000	R\$ 45,40	2.724,00	gerdau
A	5	50314	Barras de ferro 4,2" com 12 metros	UN	1.000,0000	R\$ 7,10	7.100,00	gerdau
A	6	50312	Barras de ferro 5/16" com 12 metros	UN	900,0000	R\$ 24,45	22.005,00	gerdau
A	8	50331	CAIBRO 3,5M X 5 X 5CM CAMBARÁ	UN	300,0000	R\$ 14,45	4.335,00	cambara
A	10	50317	Embalagem de 1kg prego com cabeça 17x27 (jpxlpp)	KG	10,0000	R\$ 8,98	89,80	top
A	11	50325	PLACA DE MADERITE COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 09 MM.	UN	200,0000	R\$ 23,50	4.700,00	pinherinho
A	14	50311	Sacas de cal virgem com 20 Kg.	SC	800,0000	R\$ 8,08	6.464,00	Mottin pavin
A	15	50316	Sacas de cimento cola (argamassa), com 20 kg - acii	SC	200,0000	R\$ 17,53	3.506,00	hipermassa
A	16	50332	SARRAFO 2,5 X 5 X3MT CAMBARÁ	UN	300,0000	R\$ 6,25	1.875,00	cambara
A	17	50333	SARRAFO PINUS 3 MTS 2,5 X 5 CM	UN	50,0000	R\$ 2,67	133,50	pinus
A	18	50327	TÁBUA DE PINUS 15CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2 CM DE ESPESSURA	UN	300,0000	R\$ 6,99	2.097,00	pinus
A	19	50326	TÁBUA DE PINUS 25CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	400,0000	R\$ 11,55	4.620,00	pinus

Quadro	Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
A	20	50334	TÁBUA DE PINUS 30 CM DE LARGURAX 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2,5 CM DE ESPESSURA	UN	400,0000	R\$ 14,00	5.600,00	pinus
A	22	50330	VIGA DE PINUS 3,5M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	100,0000	R\$ 22,35	2.235,00	pinus
A	23	50329	VIGA DE PINUS DE 10CM DE LARGURA X 2,50 METROS DE COMPRIMENTO X 5CM DE ESPESSURA	UN	100,0000	R\$ 10,35	1.035,00	pinus
A	24	50328	VIGA DE PINUS DE 10CM DE LARGURA X 5,50 METROS DE COMPRIMENTO X 5CM DE ESPESSURA	UN	100,0000	R\$ 22,83	2.283,00	pinus

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de fevereiro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 15/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 04/2020, homologado em 14/02/2020. Valor Homologado: R\$ 57.460,00 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais)

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, tais como: barras de ferro, sacas de cal, argamassa e demais materiais correlatos

Empresa: CONCRESOLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

QUADRO	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
A	28	5892	METROS CÚBICOS DE PEDRISCO 3/8 AO FUNDO	M³	600,0000	R\$ 57,10	34.260,00	Mineração Cianorte
A	29	5891	METROS CÚBICOS DE PÓ DE PEDRA	M³	400,0000	R\$ 58,00	23.200,00	Mineração Cianorte

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de fevereiro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 16/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 04/2020, homologado em 14/02/2020. Valor Homologado: R\$ 14.680,00 (quatorze mil, seiscentos e oitenta reais)

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, tais como: barras de ferro, sacas de cal, argamassa e demais materiais correlatos

Empresa: D. MANTOVANELI MINERAÇÃO

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
A	25	5890	METROS CÚBICOS DE AREIA FINA	M³	400,0000	R\$ 36,70	14.680,00	propria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de fevereiro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 17/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 04/2020, homologado em 14/02/2020. Valor Homologado: R\$ 149.312,40 (cento e quarenta e nove mil, trezentos e doze reais e quarenta centavos)

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, tais como: barras de ferro, sacas de cal, argamassa e demais materiais correlatos

Empresa: MF DA SILVA CONSTRUÇÕES

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.



Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Espec
C	1	850	CIMENTO COM 50 KG CPHZ32	SC	900,00	R\$ 19,79	17.811,00	cauce
A	1	50318	Aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa – 18 litros	LT	10,00	R\$ 75,00	750,00	maxton
A	4	50313	Barras de ferro 3/8" com 12 metros	UN	600,00	R\$ 32,88	19.728,00	Arcelor mittal
A	7	50322	Barras de ferro de 5/8" (16mm)	UN	60,00	R\$ 77,66	4.659,60	Arcelor mittal
A	9	50320	Chapa fibrocimento 2,44x1,10 5mm.	UN	600,00	R\$ 31,49	18.894,00	cambara
A	12	50324	PRANCHA PARA BANCO 5CM DE ESPESSURA X 25 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, NA MADEIRA CAMBARA.	UN	260,00	R\$ 32,93	8.561,80	cambara
A	13	50315	Quios de arame recozidos	KG	500,00	R\$ 7,82	3.910,00	top
A	21	50323	Tela soldada com ferro 4.2 (15cmx15cm de malha, com comprimento de 6m,2,45m de largura, totalizando 14,70m².	UN	200,00	R\$ 113,74	22.748,00	Arcelor mittal
A	30	11409	TIJOLOS CERÂMICOS 6 Furos 9X14X19CM.	UN	95.000,00	R\$ 0,35	33.250,00	Ceramica parana
A	31	11410	TIJOLOS COMUNS: (Blocos cerâmicos maciços 05x10x20cm)	UN	50.000,00	R\$ 0,38	19.000,00	Ceramica parana

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 18/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 04/2020, homologado em 14/02/2020. Valor Homologado: R\$ 66.960,00 (sessenta e seis mil, novecentos e sessenta reais)

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, tais como: barras de ferro, sacas de cal, argamassa e demais materiais correlatos

Empresa: OCHI & VITÓRIO LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
A	26	5889	METROS CÚBICOS DE AREIA LAVADA GROSSA	M³	600,00	R\$ 61,60	36.960,00	ochi
A	27	5888	METROS CÚBICOS DE PEDRA BRITA NÚMERO 01	M³	500,00	R\$ 60,00	30.000,00	ochi

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 19/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 218/2019, homologado em 20/02/2020.

Valor Homologado: R\$ 76.569,00 (setenta e seis mil, quinhentos e sessenta e nove reais).

Objeto: Aquisição de vagas em cursos profissionalizantes para adolescentes atendidos em meio aberto no serviço de medidas socioeducativas (MSE)

Empresa: Silva e Silva Treinamentos e Cursos Profissionalizantes Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtd	Unid.	Especificação	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
1	49101	5,00	UN	Vaga para Curso de Logística. Conforme anexo VII.	1.385,00	6.925,00
2	49102	5,00	UN	Vaga para Curso de Informática I - Windows, Internet e Ferramenta Microsoft Office. Conforme anexo VII.	1.385,00	6.925,00
3	49103	5,00	UN	Vaga para Curso de Informática II - Desenvolvimento de sites linguagem HTML e PHP e Web Design. Vaga para Curso de Informática II - Desenvolvimento de sites linguagem HTML e PHP e Web Design. Vaga para Curso de Informática II - Desenvolvimento de sites linguagem HTML e PHP e Web Design. Conforme anexo VII.	1.385,00	6.925,00
4	49104	2,00	UN	Vaga para Curso de Manutenção e configuração de computadores. Conforme anexo VII.	1.385,00	2.770,00
5	49106	2,00	UN	Vaga para Curso de Inglês. Conforme anexo VII.	1.385,00	2.770,00
6	49107	2,00	UN	Vaga para Curso de Atendente de Farmácia. Conforme anexo VII.	1.385,00	2.770,00
7	49108	2,00	UN	Vaga para Curso de Cuidador de Idosos. Conforme anexo VII.	1.032,00	2.064,00
8	49109	2,00	UN	Vaga para Curso de Barbearia. Conforme anexo VII.	1.521,00	3.042,00

Item	Cód.	Qtd	Unid.	Especificação	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
9	49110	2,00	UN	Vaga para Curso de Cabeleireiro Profissional. Conforme anexo VII.	2.646,00	5.292,00
10	49111	2,00	UN	Vaga para Curso de Maquiagem, Design de Sobrancelhas e Alongamento de Cílios. Conforme anexo VII.	1.521,00	3.042,00
11	49114	8,00	UN	Vaga para Curso de Mecânica, Elétrica e Injeção Eletrônica de automóveis. Conforme anexo VII	1.592,00	12.736,00
12	49116	8,00	UN	Vaga para Curso de Mecânica de Motocicletas. Conforme anexo VII.	1.432,00	11.456,00
13	49117	2,00	UN	Vaga para Curso de Fotografia. Conforme anexo VII	1.272,00	2.544,00
14	49118	2,00	UN	Vaga para Curso de Auxiliar de Veterinário e Pet Shop. Conforme anexo VII.	1.590,00	3.180,00
15	49119	2,00	UN	Vaga para Curso de Criação de Games. Conforme anexo VII.	1.032,00	2.064,00
16	49120	2,00	UN	Vaga para Curso de Edição de Vídeos. Conforme anexo VII.	1.032,00	2.064,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 20/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 07/2020, homologado em 27/02/2020. Valor Homologado: R\$ 54.400,00 (cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais). Objeto: Aquisição de soros para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde (UBS).

Empresa: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
3	31588	soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 100ml. unidade.	UN	26.000,0000	R\$ 1,84	47.840,00	EQUIPLEX
7	31592	soro glico-fisiológico (5% + 0,9%), sistema fechado, bolsa ou frasco com 250ml. unidade.	UN	2.500,0000	R\$ 2,30	5.750,00	EQUIPLEX
12	31597	soro ringer com lactato, sistema fechado, bolsa ou frasco com 500ml. unidade.	UN	300,0000	R\$ 2,70	810,00	EQUIPLEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 21/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 07/2020, homologado em 27/02/2020. Valor Homologado: R\$ 28.380,00 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de soros para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde (UBS).

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	31586	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, FRASCO COM GOTAS CONTENDO 100ML. UNIDADE.	UN	10.000,0000	R\$ 1,55	15.500,00	FARMAX AMARAL
2	31587	soro fisiológico 0,9%, sistema aberto, frasco com gotas contendo no mínimo 240ml. unidade.	UN	7.000,0000	R\$ 1,84	12.880,00	FARMAX AMARAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de fevereiro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 22/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 07/2020, homologado em 27/02/2020. Valor Homologado: R\$ 96.617,00 (noventa e seis mil, seiscentos e dezesseis reais).

Objeto: Aquisição de soros para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde (UBS).

Empresa: PLENA MEDICA HOSPITALAR – EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
4	31589	soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 250ml unidade.	UN	18.000,0000	R\$ 2,08	37.440,00	FRESENIUS
5	31590	soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 500ml. unidade.	UN	11.000,0000	R\$ 2,54	27.940,00	FRESENIUS



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
6	31591	soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 1000ml. unidade.	UN	3.500,0000	RS 4,24	14.840,00	FRESENIUS
8	31593	soro glico-fisiológico (5% + 0,9%), sistema fechado, bolsa ou frasco com 500ml. Unidade.	UN	3.000,0000	RS 2,80	8.400,00	FRESENIUS
9	31594	soro glico-fisiológico (5%+ 0,9%), sistema fechado, bolsa ou frasco com 1000ml. unidade.	UN	700,0000	RS 4,71	3.297,00	FRESENIUS
10	31595	soro glicosado 5%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 250ml. unidade.	UN	1.500,0000	RS 2,20	3.300,00	FRESENIUS
11	31596	soro glicosado 5%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 500ml. unidade.	UN	500,0000	RS 2,80	1.400,00	FRESENIUS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de fevereiro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 23/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 03/2020, homologado em 28/02/2020. Valor Homologado: R\$ 810.970,00 (oitocentos e dez mil, novecentos e setenta reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de corte e poda de árvores nos espaços públicos

Empresa: J P da Silva Plantas

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 01

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
1	45133	250,00	SVC	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORES DE PORTE MÉDIO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS.	503,00	125.750,00
2	45134	500,00	SVC	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORES DE PORTE GRANDE, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS.	847,90	423.950,00

LOTE 02

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
3	45135	900,00	SVC	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES DE PORTE MÉDIO COM DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS.	177,90	160.110,00
4	45136	400,00	SVC	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES DE PORTE GRANDE COM DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS.	252,90	101.160,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de fevereiro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 189/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA BERSANI & CRIZOL LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2020.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

BERSANI & CRIZOL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Maranhão, 1995, Zona 7, CEP 87208104, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.426.511/0001-23, telefone 44-3629-2051, Email: bersanigalacci@hotmail.com, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Daniel Crizol Bersani, portador da Cédula de Identidade 45.833.970-2/SSP/SP e do CPF 066.770.409-41, residente e domiciliado em CIANORTE-PR, ao final assinado.

Cláusula Primeira:

1.1 Esse termo aditivo tem por objeto realinhar os preços da presente Ata, conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor reajustado	Valor Total R\$	Marca
1	41562	Marmitex Tamanho M, em embalagem térmica, contendo no mínimo: arroz, feijão, 3 tipos de carne, 1 tipo de massa (panqueca, lasanha, nhoque), macarrão e 2 tipos de legumes cozidos, acompanhado de uma fruta, além de guardanapo e garfo descartáveis.	UN	11.654	R\$ 7,94	R\$ 11,40	132.855,60	Ki-Pão

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços ora aditada, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de novembro de 2020.

Daniel Crizol Bersani
BERSANI & CRIZOL LTDA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Desenvolvimento
Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 06/01/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAA1701	275050S000019834	11/11/2020	60503
AAG9553	275050S000019793	10/11/2020	60503
AAG9553	275050S000019827	11/11/2020	60503
AAI0129	275050S000019746	09/11/2020	60503
AAV7815	275050S000019837	11/11/2020	60503
AAV9232	275050S000019711	08/11/2020	60503
ABT6932	275050S000019798	10/11/2020	60503
ADG7938	275050S000019757	09/11/2020	60503
ADG7938	275050S000019808	10/11/2020	60503
ADH9944	275050S000019638	07/11/2020	60503
AEN1800	275050S000019823	11/11/2020	60503
AEQ7100	275050S000019636	07/11/2020	60503
AEX7676	275050S000019732	09/11/2020	60503
AFB8747	275050S000019706	08/11/2020	60503
AFI0G45	275050S000019874	12/11/2020	60503
AFK6672	275050S000019885	12/11/2020	60503
AFU1748	275050S000019685	08/11/2020	60503
AGG7817	275050S000019863	12/11/2020	60503
AGG7817	275050S000019800	10/11/2020	60503
AGG7817	275050S000019715	08/11/2020	60503
AHO4357	275050S000019697	08/11/2020	60503
AHO4357	275050S000019855	12/11/2020	60503
AHP9G20	275050S000019782	10/11/2020	60503
AIH7036	275050S000019754	09/11/2020	60503
AIP6549	275050S000019705	08/11/2020	60503
AIQ2673	275050S000019644	07/11/2020	60503
AIV4920	275050S000019655	07/11/2020	60503
AIW8790	275050S000019761	06/11/2020	60503
AIZ8843	275050S000019881	12/11/2020	60503
AJJ3629	275050S000019773	10/11/2020	60503
AJL4168	275050S000019728	09/11/2020	60503
AJZ3214	275050S000019688	08/11/2020	60503
AJZ3214	275050S000019694	08/11/2020	60503
AJZ4899	275050S000019710	08/11/2020	60503
AKI9720	275050S000019762	06/11/2020	56732
AKM7E87	275050S000019843	11/11/2020	60503
AKO1962	275050S000019657	07/11/2020	60503
AKO1962	275050S000019856	12/11/2020	60503





AKZ4204	275050S000019739	09/11/2020	60503
AL2182	275050S000019646	07/11/2020	60503
AL3A84	275050S000019872	12/11/2020	60503
ALS2461	275050S000019760	06/11/2020	56732
ALV8B31	275050S000019684	08/11/2020	60503
AMC7787	275050S000019755	09/11/2020	60503
AMF9183	275050S000019675	07/11/2020	60503
AMI9445	275050S000019663	07/11/2020	60503
AMK6738	275050S000019774	10/11/2020	60503
AMN8242	275050S000019730	09/11/2020	60503
AMP5752	275050S000019794	10/11/2020	60503
AND6939	275050S000019825	11/11/2020	60503
AND6E35	275050S000019713	08/11/2020	60503
ANG6760	275050S000019737	09/11/2020	60503
ANJ5422	275050S000019824	11/11/2020	60503
ANL9J77	275050S000019828	11/11/2020	60503
ANN4738	275050S000019641	07/11/2020	60503
ANP3394	275050S000019738	09/11/2020	60503
ANR2700	275050S000019756	09/11/2020	60503
ANT2671	275050S000019867	12/11/2020	60503
ANT5746	275050S000019709	08/11/2020	60503
ANV4342	275050S000019819	11/11/2020	60503
ANV4342	275050S000019797	10/11/2020	60503
ANV4342	275050S000019640	07/11/2020	60503
ANV4342	275050S000019633	07/11/2020	60503
ANV4342	275050S000019634	07/11/2020	60503
ANV4342	275050S000019779	10/11/2020	60503
ANX6693	275050S000019700	08/11/2020	60503
AOE4225	275050S000019740	09/11/2020	60503
AOF6945	275050S000019712	08/11/2020	60503
AQI0565	275050S000019751	09/11/2020	60503
AOK1437	275050S000019659	07/11/2020	60503
AON4601	275050S000019791	10/11/2020	60503
AOQ2286	275050S000019853	12/11/2020	60503
AOR5129	275050S000019743	09/11/2020	60503
AOS3287	275050S000019771	10/11/2020	60503
AOS3287	275050S000019850	12/11/2020	60503
AOT6E37	275050S000019778	10/11/2020	60503
AOW7E36	275050S000019854	12/11/2020	60503
APD1042	275050S000019672	07/11/2020	60503
APJ3351	275050S000019749	09/11/2020	60503
APM7813	275050S000019642	07/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 16/11/2020 17:26

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 7



APR2081	275050S000019829	11/11/2020	60503
APR9934	275050S000019844	11/11/2020	60503
APS3812	116100E008643745	11/11/2020	54522
APU4C13	275050S000019786	10/11/2020	60503
AQA1D00	275050S000019681	08/11/2020	60503
AQI6202	275050S000019673	07/11/2020	60503
AQJ5A51	275050S000019745	09/11/2020	60503
AQK3218	275050S000019733	09/11/2020	60503
AQK3218	275050S000019690	08/11/2020	60503
AQK3218	275050S000019864	12/11/2020	60503
AQK3218	275050S000019852	12/11/2020	60503
AQQ1399	275050S000019652	07/11/2020	60503
AQS7858	275050S000019674	07/11/2020	60503
AQT3823	275050S000019847	12/11/2020	60503
AQV2561	275050S000019726	09/11/2020	60503
AQV2561	275050S000019667	07/11/2020	60503
AQX8319	275050S000019858	12/11/2020	60503
AQZ6386	275050S000019747	09/11/2020	60503
AQZ8457	275050S000019629	07/11/2020	60503
AQZ8457	275050S000019887	12/11/2020	60503
AQZ8457	275050S000019632	07/11/2020	60503
AQZ8457	275050S000019651	07/11/2020	60503
AQZ8457	275050S000019806	10/11/2020	60503
ARE3504	275050S000019653	07/11/2020	60503
ARF0057	275050S000019639	07/11/2020	60503
ARG5051	275050S000019736	09/11/2020	60503
ARJ0949	275050S000019803	10/11/2020	60503
ARL0987	275050S000019680	08/11/2020	60503
ARO1E64	275050S000019671	07/11/2020	60503
ART0915	275050S000019820	11/11/2020	60503
ASE0467	275050S000019821	11/11/2020	60503
ASE7745	275050S000019719	08/11/2020	60503
ASJ2407	275050S000019826	11/11/2020	60503
ASK2814	275050S000019660	07/11/2020	60503
ASM4134	275050S000019666	07/11/2020	60503
ASU2796	275050S000019631	07/11/2020	60503
ASU2796	275050S000019635	07/11/2020	60503
ASU2796	275050S000019693	08/11/2020	60503
ASW6299	275050S000019772	10/11/2020	60503
ASZ7438	275050S000019677	08/11/2020	60503
ATF9428	275050S000019845	12/11/2020	60503
ATF9428	275050S000019846	12/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 16/11/2020 17:26

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 7





AUK1017	275050S000019876	12/11/2020	60503
AUK2449	275050S000019891	12/11/2020	60503
AUN8243	275050S000019883	12/11/2020	60503
AUO0847	275050S000019835	11/11/2020	60503
AUC05D07	275050S000019890	12/11/2020	56732
ALUY1996	275050S000019648	07/11/2020	60503
AVA1C91	275050S000019882	12/11/2020	60503
AVD8J93	275050S000019645	07/11/2020	60503
AVF4211	275050S000019643	07/11/2020	60503
AVH4C73	275050S000019832	11/11/2020	60503
AVW8283	275050S000019689	08/11/2020	60503
AVY3E56	275050S000019801	10/11/2020	60503
AVZ4973	275050S000019735	09/11/2020	60503
AWD9131	275050S000019804	10/11/2020	60503
AWF8901	275050S000019785	10/11/2020	60503
AWH3203	275050S000019813	10/11/2020	60503
AWI8804	275050S000019788	10/11/2020	60503
AWV0328	275050S000019630	07/11/2020	60503
AWV0E07	275050S000019699	08/11/2020	60503
AWV3623	275050S000019741	09/11/2020	60503
AWX1J29	275050S000019838	11/11/2020	60503
AXL5837	275050S000019865	12/11/2020	60503
AXL7065	275050S000019691	08/11/2020	60503
AXO0146	275050S000019880	12/11/2020	60503
AXP1285	275050S000019795	10/11/2020	60503
AXP1285	275050S000019787	10/11/2020	60503
AXR7907	275050S000019724	09/11/2020	60503
AXU2415	275050S000019877	12/11/2020	60503
AXV0J11	275050S000019734	09/11/2020	60503
AXV4728	275050S000019822	11/11/2020	60503
AXY3470	275050S000019658	07/11/2020	60503
AYG7643	275050S000019670	07/11/2020	60503
AYQ4666	275050S000019802	10/11/2020	60503
AYS7457	275050S000019744	09/11/2020	60503
AYZ2127	275050S000019886	12/11/2020	60503
AZD7I21	275050S000019750	09/11/2020	60503
AZL5C52	275050S000019701	08/11/2020	60503
AZM2F43	275050S000019811	10/11/2020	60503
AZQ2703	275050S000019770	10/11/2020	60503
AZU2F72	275050S000019836	11/11/2020	60503
AZU6614	275050S000019889	12/11/2020	60503
BAJ6697	275050S000019884	12/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 16/11/2020 17:26

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 7



BAU6746	275050S000019698	08/11/2020	60503
BAY5515	275050S000019893	12/11/2020	60503
BAZ6782	275050S000019765	08/11/2020	60503
BBD8563	275050S000019818	11/11/2020	60503
BBK5926	275050S000019831	11/11/2020	60503
BBW2137	275050S000019815	11/11/2020	60503
BBZ2F41	275050S000019784	10/11/2020	60503
BCB2313	275050S000019879	12/11/2020	60503
BCI0687	275050S000019768	09/11/2020	56732
BCN7594	275050S000019650	07/11/2020	60503
BCO2J99	275050S000019840	11/11/2020	60503
BCP6825	275050S000019769	10/11/2020	60503
BCP8123	275050S000019860	12/11/2020	60503
BCZ3F05	275050S000019807	10/11/2020	60503
BDA7E91	275050S000019664	07/11/2020	60503
BDL8A28	275050S000019688	07/11/2020	60503
BDM2B72	275050S000019687	08/11/2020	60503
BDN6G53	275050S000019812	10/11/2020	60503
BDQ3E89	275050S000019722	08/11/2020	60503
BDV9C34	275050S000019861	12/11/2020	60503
BEB7786	275050S000019661	07/11/2020	60503
BED9A92	275050S000019789	10/11/2020	60503
BED9A92	275050S000019816	11/11/2020	60503
BEH8I67	275050S000019702	08/11/2020	60503
BEI5H51	275050S000019758	06/11/2020	56732
BEM5I07	275050S000019839	11/11/2020	56732
BET2I25	275050S000019682	08/11/2020	60503
BET8555	275050S000019731	09/11/2020	60503
BFP3306	275050S000019859	12/11/2020	60503
BMV0532	275050S000019649	07/11/2020	60503
BNP0400	275050S000019692	08/11/2020	60503
BPI7829	275050S000019805	10/11/2020	60503
BSD8480	275050S000019796	10/11/2020	60503
BJJ6G68	275050S000019878	12/11/2020	60503
BZX0393	275050S000019678	08/11/2020	60503
CIE2530	275050S000019792	10/11/2020	60503
CIO0852	275050S000019753	09/11/2020	60503
CIO9568	275050S000019723	09/11/2020	60503
CJP8316	275050S000019707	08/11/2020	60503
CLU1A45	275050S000019763	07/11/2020	60503
CSC9B05	275050S000019868	12/11/2020	60503
CXZ7730	275050S000019833	11/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 16/11/2020 17:26

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 7



DBO0410	275050S000019759	06/11/2020	60503
DCY8D65	275050S000019817	11/11/2020	60503
DDB8045	275050S000019752	09/11/2020	60503
DRH3929	275050S000019748	09/11/2020	60503
DUR9750	275050S000019683	08/11/2020	60503
DUT5840	275050S000019729	09/11/2020	60503
DYL0440	275050S000019776	10/11/2020	60503
DYL0440	275050S000019777	10/11/2020	60503
EEA6244	275050S000019665	07/11/2020	60503
EID9854	275050S000019894	12/11/2020	60503
EIL6423	275050S000019647	07/11/2020	60503
EXG5B75	275050S000019717	08/11/2020	60503
EZB4755	275050S000019875	12/11/2020	60503
EZB4755	275050S000019870	12/11/2020	60503
EZE6375	275050S000019892	12/11/2020	60503
EZJ9B91	275050S000019662	07/11/2020	60503
FKB9F73	275050S000019809	10/11/2020	60503
FNJ5144	275050S000019841	11/11/2020	56732
FVH9596	275050S000019742	09/11/2020	60503
GBA5163	275050S000019704	08/11/2020	60503
GJU3730	275050S000019703	08/11/2020	60503
GSY7758	275050S000019686	08/11/2020	60503
GZA7253	275050S000019888	12/11/2020	60503
GZB2761	275050S000019695	08/11/2020	60503
GZB2761	275050S000019708	08/11/2020	60503
HQM8J66	275050S000019871	12/11/2020	60503
HTR5282	275050S000019676	08/11/2020	60503
IWW2J36	275050S000019830	11/11/2020	60503
JIX4H86	275050S000019725	09/11/2020	60503
JYY5101	275050S000019727	09/11/2020	60503
JYY5101	275050S000019781	10/11/2020	60503
KEQ0002	275050S000019857	12/11/2020	60503
KNS2266	275050S000019679	08/11/2020	60503
KWN7110	275050S000019654	07/11/2020	60503
LYY5A07	275050S000019849	12/11/2020	60503
LZW9E72	275050S000019848	12/11/2020	60503
MBU6326	275050S000019790	10/11/2020	60503
MBU6326	275050S000019637	07/11/2020	60503
MED5953	275050S000019780	10/11/2020	60503
MER2392	275050S000019862	12/11/2020	60503
MEU6575	275050S000019783	10/11/2020	60503
MKU8J32	275050S000019775	10/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 16/11/2020 17:26

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 7



MLN5979	275050S000019869	12/11/2020	60503
NOR5E80	275050S000019720	08/11/2020	60503
NOR6C98	275050S000019842	11/11/2020	60503
NXR8D14	275050S000019716	08/11/2020	60503
OKO3A79	275050S000019814	11/11/2020	60503
OLX5505	275050S000019669	07/11/2020	60503
OOL5194	275050S000019873	12/11/2020	60503
OYEDD54	275050S000019764	08/11/2020	60503
OYEDD54	275050S000019656	07/11/2020	60503
PYU0H49	275050S000019721	08/11/2020	60503
PZX6H50	275050S000019766	08/11/2020	60503
QAK5320	275050S000019767	08/11/2020	60503
QCD7324	275050S000019810	10/11/2020	60503
QHJ1542	275050S000019866	12/11/2020	60503
RAB8748	275050S000019799	10/11/2020	60503
RBB8G57	275050S000019718	08/11/2020	60503



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

